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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

BAUER Spezialtiefbau GmbH

Aktuell seit 18.11.2025 15:25:28

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R004961

Ersteintrag: 18.07.2022

Letzte Änderung: 18.11.2025

Letzte Jahresaktualisierung: 27.06.2025

Tätigkeitskategorie: Sonstiges Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 BAUER-Str. 1

 86529 Schrobenhausen

Deutschland

Telefonnummer: +498252970

E-Mail-Adressen:

info@bauer.de

Webseiten:

https://geotechnical-solutions.bauer.de/de

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Wirtschaftliche Tätigkeit

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

80.001 bis 90.000 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

0,00

https://geotechnical-solutions.bauer.de/de
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1.  

2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

1.  

2.  

3.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Harald Heinzelmann 
Funktion: Geschäftsführer

Detlef Heck 
Funktion: Geschäftsführer

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (8):

Karsten Beckhaus 

Bernhard Krammer 

Dietmar Seitz 

Patrik Wenzl 

Michael von Quillfeldt 

Marcus Daubner 

Knut Pielsticker 

Detlef Heck 

Mitgliedschaften (3):
Bayerischer Bauindustrieverband e.V.

Hauptverband der Deutschen Bauindustrie e.V.

Ghorfa Arab-German Chamber of Commerce and Industry e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (13):
Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Außenwirtschaft; EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; 

Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Öffentliches Recht; Strafrecht; Zivilrecht; 

Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Industriepolitik; 

Wettbewerbsrecht; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.

Beschreibung der Tätigkeit:
Zum Zwecke der Interessenvertretung können Gespräche mit Vertreterinnen und Vertretern des 

Bundes (z. B. Bundesministerien, Mitglieder des Deutschen Bundestags, Bundesbehörden) zu einer 

Vielzahl von Themenfeldern, die die Rahmenbedingungen der unternehmerischen Tätigkeit 

betreffen, geführt werden. Dabei kann es um die oben gewählten Interessenbereiche gehen. Weiter 

üben wir Interessenvertretung über Mitgliedschaften in Verbänden und Vereinigungen aus.



    

        Seite 3 von 4

        R004961 – Detailansicht des Registereintrags vom 18.11.2025 um 15:25 Uhr

1.  

Konkrete Regelungsvorhaben (0)

Die Interessenvertretung bezieht sich aktuell nicht auf die konkrete Änderung bestehender oder 

den Erlass neuer Gesetze oder Verordnungen.

Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro (1):

 Bundesamt für Logistik und Mobilität
Deutsche Öffentliche Hand – Bund

Köln

 Betrag: 10.001 bis 20.000 Euro

De-minimis Zuschuss

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24

Gesamtsumme:
0 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/24 bis 12/24
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BST_JA-2024.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/86/25/641266/BST_JA-2024.pdf
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